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Rechtliche Verhaltnisse

Die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom wurde mit Treuhandvertrag
vom 30.05.2005 vorab, als nichtrechtsfahige Stiftung, gegrundet.

Mit Urkunde des Regierungsprasidiums Stuttgart, vom 15.02.2008, wurde die
,Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down - Syndrom*

- Stiftung burgerlichen Rechts- mit Sitz in Mutlangen als rechtsfahig anerkannt.

Der Vorstand besteht aus folgenden drei Personen:

1. Frau Dr. med. Christiane Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
2. Herr Dr. med. Elmar Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen

3. Frau Dorothee Biber, Albert — Schweitzer — Weg 12, 73557 Mutlangen

Vertreten wird die rechtsfahige Stiftung im Rechts- und
Geschaftsverkehr durch die Geschaftsfuhrerin

Frau Ulrike Bockler, Ledergasse 65, 73525 Schwabisch Gmind
und dem Vorstand.

Das Stiftungskuratorium besteht aus folgenden sechs Personen:

Frau Petra Bareil3, Paul — Gerhard — Weg 10, 73527 Schwabisch Gmund
Herr Ulrich Biber, Albert — Schweitzer — Weg 12, 73557 Mutlangen

Herr Wolfgang Merkel, Vogelsangweg 16/5, 73527 Schwabisch Gmund

Herr Karl — Heinz Radecki, Hanfgarten 1, 73527 Schwabisch Gmund

Herr Thomas Sachsenmaier, Boppelgasse 10, 73527 Schwabisch Gmind
Herr Kuno Staudenmaier, Am Studentenwaldle 12, 73525 Schwabisch Gmund

Zweck der Stiftung ist die gemeinnutzige und mildtatige Forderung von
Menschen mit Down — Syndrom sowie die Unterstutzung deren Angehoriger.

Sitz der Stiftung ist Mutlangen.
Steuerrechtliche Verhaltnisse

Nach dem Freistellungsbescheid vom 16.03.2010 des Finanzamts Schwabisch Gmind,
ist die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KSTG
von der Korperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit,
weil sie ausschliel3lich und unmittelbar steuerbeginstigten gemeinnutzigen und
mildtatigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Sie ist damit berechtigt, Spendenbescheinigungen nach amtlichen Muster auszu-
stellen, wenn sie ausdrucklich zur Foérderung von mildtatigen, wissenschaftlichen
Zwecken, sowie allgemein besonders forderungswurdig anerkannten, gemeinnitzigen
Zwecken wie der Gesundheitspflege, Kunst, Musik und Sport zugewendet werden.

Die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom wird beim Finanzamt
Schwabisch Gmund unter Aktenzeichen 83085 / 55690 geflhrt.
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom

Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Einnahmen — Uberschuss — Rechnung in Euro
01.01.2009 - 31.12.2009

Einnahmen

A. aus Geschaftsbetrieb

Bicher, DVD's, Armbander, Kalender
Vortrage, Kurse

Teilnahmegebihren Kunstwoche
Versteigerung Nordkap

B. aus Vermégensverwaltung
Zinsen und ahnliche Ertrage

C. Spenden zweckgebunden
Film

Kunst

Lehrgang

DS Sportfestival

Delfin — Therapie

Nordkap, inkl. Sachspenden

D. Spenden Allgemein
Summe Einnahmen

Ausgaben

A. aus Geschaftsbetrieb

AfA ( Faltwand 3. Jahr)

Bicher, DVD's, Armbander, Kalender
Internet, Software

Beitrage

Versicherung

Unterstitzung Bedurftiger

B. aus Vermdgensverwaltung
Bankgebuhren

C. Zweckgebunden

Film

Kunst

Lehrgang

DS Sportfestival

Nordkap, inkl. Sachspenden
Summe Ausgaben

Verlust

vor Verdnderung zweckgebundener Riicklagen
Veranderung zweckgebundener Ricklagen

Verlust

nach Veranderung zweckgebundener Riicklagen

2.289,71
500,82
600,00
440,00

2.626,17

0,00
500,00
0,00
2.207,35
534,00
428,33

2.864,30
12.990,68

714,00
3.035,21
500,44
150,00
214,20
2.102,80

54,61

3.570,00

1.526,45

0,00

0,00

2.627,71
14.495,42

-1.504,74
1.255,10

-249,64
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Mittelverwendung 2009

Einnahmen — Uberschuss — Rechnung 2009 -249,64
Einnahmen — Uberschuss Vorjahr 4.220,73
Mittelvortrag 3.971,09

Wertminderungen

unrealisierter Verlust/Gewinn aus Geldanlagen -839,40
Vortrag 463,00
31.12.09 -376,40



Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
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Eigenkapital

AB 01.01.09 74.237,81
Zustiftung 2009 7.439,38
Stand 31.12.09 81.677,19

Zweckgebundene Riicklagen 2009

Film
AB 01.01.09 10.396,73
Zunahme Spenden 0,00
Entnahme -3570,00
Stand 31.12.09 6.826,73
Kunst
AB 01.01.09 4.139,96
Zunahme Spenden 500,00
Teilnahmegebuhr 600,00 1.100,00
Entnahme -1.526,45
Stand 31.12.09 3.713,51

Delphin — Therapie

AB 01.01.09 2.931,39
Zunahme Spenden 534,00
Stand 31.12.09 3.465,39

DS - Sportfestival

Zunahme Spenden 2.207,35
Stand 31.12.09 2.207,35
Ricklagen Gesamt 16.212,98



Deutsche Stiftung fiir Menschen mit Down — Syndrom
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Vermogensaufstellung
Zum 31.12.2009

Bezeichnung
A. Anlagevermdbgen

Buchwert zum 01.01.09
AfA 3. Jahr
Buchwert zum 31.12.009

B. Umlaufvermdogen
Depots
BW Bank, IHS R.363

BW Bank, IHS R.545

BW Bank, R3524
BW Bank, Sparbrief
BW Bank CR20

Kreissparkasse, Brief

Kreissparkasse, LBW R3524

Giro
BW Bank

BW Bank, Tagesgeld
Kreissparkasse
Geldtransit

Kasse

Forderungen FA 2008

Summe

Konto - Nr.

714,00
714,00

9635111994

9635111994

9635405291

1007457143

9635111994

2000449463

306869

4209292

7449990530

1000186033

01.01.09

714,00

14.857,50

4.950,00

10.095,00

4.097,50

25.000,00

10.095,00

7.708,03

16.395,80

0,00

555,21

619,18

95.087,22

31.12.09

0,00

0,00

0,00

10.100,00

5.000,00

4.350,50

25.000,00

10.100,00

9.939,15

20.041,66

15.331,58

0,00

1.621,97

0,00

101.484,86
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Es wird bestatigt, dass die Mittel nur flr satzungsgemalle Zwecke
verwendet wurden.
Spendenbescheinigungen wurden nach amtlichen Mustern ausgestellt.

20. Marz 2010



