Einnahmen – Überschuss – Rechnung

01. Januar 2009 bis 31.Dezember 2009 in Euro

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1

73557 Mutlangen

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Inhaltsangabe

Seite	
1	Rechtliche und steuerrechtliche Verhältnisse
2	Einnahmen- Überschussrechnung
3	Mittelverwendung
4	Entwicklung Stammkapital und Rücklagen
5	Vermögensaufstellung
6	Mittelverwendungs-Bestätigung

Rechtliche Verhältnisse

Die Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom wurde mit Treuhandvertrag vom 30.05.2005 vorab, als nichtrechtsfähige Stiftung, gegründet. Mit Urkunde des Regierungspräsidiums Stuttgart, vom 15.02.2008, wurde die "Deutsche Stiftung für Menschen mit Down - Syndrom"

- Stiftung bürgerlichen Rechts- mit Sitz in Mutlangen als rechtsfähig anerkannt.

Der Vorstand besteht aus folgenden drei Personen:

- 1. Frau Dr. med. Christiane Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
- 2. Herr Dr. med. Elmar Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
- 3. Frau Dorothee Biber, Albert Schweitzer Weg 12, 73557 Mutlangen

Vertreten wird die rechtsfähige Stiftung im Rechts- und Geschäftsverkehr durch die Geschäftsführerin

Frau Ulrike Böckler, Ledergasse 65, 73525 Schwäbisch Gmünd und dem Vorstand.

Das Stiftungskuratorium besteht aus folgenden sechs Personen:

Frau Petra Bareiß, Paul – Gerhard – Weg 10, 73527 Schwäbisch Gmünd Herr Ulrich Biber, Albert – Schweitzer – Weg 12, 73557 Mutlangen Herr Wolfgang Merkel, Vogelsangweg 16/5, 73527 Schwäbisch Gmünd Herr Karl – Heinz Radecki, Hanfgarten 1, 73527 Schwäbisch Gmünd Herr Thomas Sachsenmaier, Boppelgasse 10, 73527 Schwäbisch Gmünd Herr Kuno Staudenmaier, Am Studentenwäldle 12, 73525 Schwäbisch Gmünd

Zweck der Stiftung ist die gemeinnützige und mildtätige Förderung von Menschen mit Down – Syndrom sowie die Unterstützung deren Angehöriger.

Sitz der Stiftung ist Mutlangen.

Steuerrechtliche Verhältnisse

Nach dem Freistellungsbescheid vom 16.03.2010 des Finanzamts Schwäbisch Gmünd, ist die Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KSTG von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit, weil sie ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten gemeinnützigen und mildtätigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Sie ist damit berechtigt, Spendenbescheinigungen nach amtlichen Muster auszustellen, wenn sie ausdrücklich zur Förderung von mildtätigen, wissenschaftlichen Zwecken, sowie allgemein besonders förderungswürdig anerkannten, gemeinnützigen Zwecken wie der Gesundheitspflege, Kunst, Musik und Sport zugewendet werden.

Die Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom wird beim Finanzamt Schwäbisch Gmünd unter Aktenzeichen 83085 / 55690 geführt.

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Einnahmen – Überschuss – Rechnung in Euro 01.01.2009 – 31.12.2009

Einnahmen		
A. aus Geschäftsbetrieb	2 200 71	
Bücher, DVD's, Armbänder, Kalender	2.289,71	
Vorträge, Kurse Teilnahmegebühren Kunstwoche	500,82	
<u> </u>	600,00	
Versteigerung Nordkap	440,00	
B. aus Vermögensverwaltung		
Zinsen und ähnliche Erträge	2.626,17	
·		
C. Spenden zweckgebunden		
Film	0,00	
Kunst	500,00	
Lehrgang	0,00	
DS Sportfestival	2.207,35	
Delfin – Therapie	534,00	
Nordkap, inkl. Sachspenden	428,33	
D. Spenden Allgemein	2.864,30	
Summe Einnahmen	12.990,	68
Ausgaben		
A. aus Geschäftsbetrieb		
AfA (Faltwand 3. Jahr)	714,00	
Bücher, DVD's, Armbänder, Kalender	3.035,21	
Internet, Software	500,44	
Beiträge	150,00	
Versicherung	214,20	
Unterstützung Bedürftiger	2.102,80	
Officializing Deduringer	2.102,00	
B. aus Vermögensverwaltung		
Bankgebühren	54,61	
•		
C. Zweckgebunden		
Film	3.570,00	
Kunst	1.526,45	
Lehrgang	0,00	
DS Sportfestival	0,00	
Nordkap, inkl. Sachspenden	2.627,71	
Summe Ausgaben	14.495,	42
Various		
Verlust vor Veränderung zweckgebundener Rücklagen	4 504	71
	-1.504, 1.255	
Veränderung zweckgebundener Rücklagen Verlust	1.255,	IU
nach Veränderung zweckgebundener Rücklagen	-249,	6/
nach veranuerung zweckgebundener Kucklagen	-249,	J4

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Mittelverwendung 2009

Einnahmen – Überschuss – Rechnung 2009 Einnahmen – Überschuss Vorjahr	-249,64 4.220,73
Mittelvortrag	3.971,09
Wertminderungen unrealisierter Verlust/Gewinn aus Geldanlagen Vortrag	-839,40 463,00
31.12.09	-376,40

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Eigenkapital

AB Zustiftung	01.01.09 2009		74.237,81 7.439,38				
Stand	31.12.09		81.677,19				
Zweckgebundene Rücklagen 2009							
Film AB Zunahme	01.01.09 Spenden		10.396,73				
Entnahme Stand	31.12.09		-3570,00 6.826,73				
Kunst AB Zunahme	01.01.09 Spenden	500,00	4.139,96				
Entnahme Stand	Teilnahmegebühr 31.12.09	600,00	1.100,00 -1.526,45 3.713,51				
Delphin – AB	Therapie 01.01.09		2 021 20				
Zunahme Stand	Spenden 31.12.09		2.931,39 534,00 3.465,39				
DS – Sportfestival							
Zunahme Stand	Spenden 31.12.09		2.207,35 2.207,35				
Rücklagen Gesamt			16.212,98				

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Vermögensaufstellung Zum 31.12.2009

Bezeichnung A. Anlagevermögen		Konto - Nr.	01.01.09	31.12.09
Buchwert zum 01.01.09 AfA 3. Jahr Buchwert zum 31.12.009	714,00 714,00		714,00	0,00
B. Umlaufvermögen Depots				0,00
BW Bank, IHS R.363		9635111994	14.857,50	0,00
BW Bank, IHS R.545		9635111994	4.950,00	0,00
BW Bank, R3524		9635405291	10.095,00	10.100,00
BW Bank, Sparbrief		1007457143		5.000,00
BW Bank CR20		9635111994	4.097,50	4.350,50
Kreissparkasse, Brief		2000449463	25.000,00	25.000,00
Kreissparkasse, LBW R3524		306869	10.095,00	10.100,00
Giro BW Bank		4209292	7.708,03	9.939,15
BW Bank, Tagesgeld		7449990530		20.041,66
Kreissparkasse		1000186033	16.395,80	15.331,58
Geldtransit			0,00	0,00
Kasse			555,21	1.621,97
Forderungen FA 2008			619,18	0,00
Summe			95.087,22	101.484,86

Deutsche Stiftung für Menschen mit Down – Syndrom Vogelhornweg 23/1 73557 Mutlangen

Es wird bestätigt, dass die Mittel nur für satzungsgemäße Zwecke verwendet wurden.

Spendenbescheinigungen wurden nach amtlichen Mustern ausgestellt.

20. März 2010